
Contacto

Teléfono 924584161
Fax 924584087
Correo Electrónico secretaria@caleradeleon.es

Dirección Postal

Plaza España, nº 12
(06292) Calera de León España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Sumpgee/2024 Calera de León 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calera de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9cy%2FQLTgO257h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales para la obra "Reforma y ampliación del centro municipal
para el alojamieno temporal del ganado"

Adquisición de materiales para la obra "Reforma y ampliación del centro municipal para el alojamieno temporalDescripción 
del ganado"
Valor estimado del contrato 25.475,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.825,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.475,86 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.
14211000 - Arena.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
14212110 - Grava.
44110000 - Materiales de construcción.
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calera de León
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 2: No presentación de ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9cy%2FQLTgO257h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio sin IVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales Metálicos

Procedimiento Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.865,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.307,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.865,5 EUR.

Lugar de ejecución
Calera de León
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No presentación de ofertas
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº12
(06292) Calera de León España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº12
(06292) Calera de León España
ES431

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 23/08/2024 a las 00:01 al 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvgRIOL%2BAbx%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014144009 |  2024-000963685 | Thu, 12 Sep 2024 08:29:53:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103950583329597097766981126553066174045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vvgRIOL%2BAbx%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

